a)   sofreu acidente de trânsito em 30/06/2018.

b)   sofreu fratura no tornozelo direito, o que o deixou com ineficiência no pé direito.

c)   a seguradora não pagou nenhum valor na via administrativa.

d) pleiteou a condenação da ré no valor de R$ 2.804,03 (dois mil, oitocentos e quatro reais e três
centavos).

Juntou documentos.

Decisão no ep. 13, que deferiu o benefício da justiça gratuita, determinou a citação do réu, bem como a
realização de perícia.

A parte ré compareceu espontaneamente aos autos e apresentou contestação no ep.

[...]

Considerando o grau de perda/limitação verificado no laudo (ep. 39), conforme dispõe o inciso II, do § 1º,
do art. 3º da Lei nº 6.194/74, o percentual seguinte a ser aplicado é de 10% do valor obtido na operação
matemática anterior, ficando o valor definitivo da indenização em R$ 945,00 (novecentos e quarenta e
cinco reais).

 

DISPOSITIVO

Posto isso,  o pedido formulado na inicial, condenando aJULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE
parte ré ao pagamento de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais) ao autor, extinguindo o feito
com resolução do mérito, nos termos do art. 487, I, do CPC.

Em razão da sucumbência recíproca, condeno cada parte ao pagamento de 50% das custas processuais e
honorários advocatícios, estes fixados em 10% (dez por cento) sobre o valor da condenação, nos termos